Estância Velha RS, 08 de fevereiro de 2018.
Pedido de Providências n. 017/2018
Autor: Ver. Mauro Petry

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1. Que o Executivo providencie junto ao setor competente o asfaltamento nas seguintes Ruas:

· Rua dos Cardeais;

· Rua Uruguaiana;

· Rua Idelfonso de Londres, no Bairro Campo Grande.
2.  Providenciar nova recapagem asfáltica, na Avenida Presidente Vargas entre a Praça Walter Jacob Bauermann até a entrada do Município.
3. Sinalizar a Rótula próxima ao Mercado Ávila, Rua Portão com a Avenida
     Campo Grande. JUSTIFICATIVA: A mesma está com pouca visibilidade, o que pode ocasionar acidentes.
                                               Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
                                              Ver. Mauro Petry
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS